



1387 r.

(269)

Jesteśmy razem
od 1992 r.

STYCZEŃ Nr 01/2011
cena 1,00 zł

Rodnia

MAGAZYN SPOŁECZNO - KULTURALNY BIERUNIA

Mamy wiceburmistrza!

Z dniem 12 stycznia Burmistrz Bernard Pustelnik powołał na stanowisko Zastępcy Burmistrza Leszka Kryczka.



Nowy wiceburmistrz ma 56 lat i jest absolwentem Śląskiej Akademii Medycznej obecnie znanej

jako Śląski Uniwersytet Medyczny. **Doktor Kryczek**, jest znanym nie tylko w naszym mieście lekarzem – ostatnio pracował w Szpitalu Wojewódzkim w Tychach. Ponadto, jest kierownikiem NZOZ „Esculap” w Bieruniu Nowym. Zastępca Burmistrza ma również doświadczenie samorządowe. W V Kadencji Rady Miejskiej był przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej. W obecnej, VI Kadencji Rady Miejskiej – **Leszek Kryczek** jest radnym z ramienia Stowarzyszenia Mieszkańców Osiedli, który w swoim Okręgu Wyborczym nr 3 uzyskał rekordową ilość 461 głosów. Jednak, po powołaniu na stanowisko Zastępcy Burmistrza, niebawem złożony mandat radnego i w okręgu tym zostaną przeprowadzone wybory uzupełniające.

Wiceburmistrzowi gratulujemy objęcia stanowiska i życzymy sukcesów na nowym stanowisku.



Trochę statystyki za rok 2010

Jak na początku roku przekazujemy mieszkańcom na łamach „Rodni” podstawowe informacje statystyczne, dotyczące: liczby mieszkańców, urodzeń, zgonów, ruchu ludności oraz ślubów. Dla zapewnienia spójności i ciągłości co roku powtarzamy ten sam układ, co ułatwia analizę danych i komentowanie. Już pobieżna analiza wykazuje, że nie był to dobry rok: przyzwyczailiśmy się, że ilość mieszkańców nieznacznie ale jednak spada i marnym pocieszeniem jest fakt, że w innych gminach spada jeszcze wyraźniej. Po dwóch latach wzrostu spadła też ilość urodzeń i nieznacznie w porównaniu z rokiem poprzednim spadła ilość zawartych małżeństw. Czyżby roczniki wyżu statystycznego z lat osiemdziesiątych już się pobrały i porodziły dzieci? A może czekają na powstanie żłobka i przedszkoli? O rekordowej od 5 lat ilości zgonów informujemy już tylko ze statystycznej rzetelności, bo i co tu komentować...

Pobyt stały liczba ludności na 31 grudnia	2006 r.	2007 r.	2008 r.	2009 r.	2010 r.
Zameldowania na pobyt stały	280	284	285	257	227
Urodzenia	203	181	243	249	219
Wymeldowania z pobytu stałego	332	370	343	309	326
Wymeldowania z pobytu stałego za granicę	95	70	54	32	26
Zgony	153	144	141	146	157
Śluby	213	204	294	321	307

Noworoczna IZBA

Bieruńsko-Lędzińska Izba Przemysłowo-Handlowa zorganizowała tradycyjne spotkanie noworoczne w Zajeździe „Jajosty”.

Spotkanie rozpoczął Prezes **Grzegorz Nowak**, podsumowując kolejny rok pracy Izby oraz prezentując program działania na kolejny rok działalności oddziału. Następnie, co stało się już swego rodzaju tradycją, obecni przedstawiciele władz podzielili się z członkami B-LIP-H informacjami na temat przedsięwzięć planowanych w roku 2011.

Po wystąpieniach zaproszonych gości, rozpoczęła się część towarzyska, w czasie której w luźniejszej kulturalowej atmosferze, członkowie Izby mieli okazję powymieniać poglądy i podyskutować o nurtujących ich problemach z naszymi władzami samorządowymi.

W spotkaniu uczestniczył burmistrz Bierunia **Bernard Pustelnik**.

Świąteczne rozdanie

Sekcja skatowa KS UNIA zorganizowała 18 grudnia świąteczno-noworoczny turniej skata.

Przy stolikach w pawilonie klubowym, do kart zasiadła spora grupa członków sekcji. Tym razem, zwyciężył **Czesław Piekorz 2167 pkt przed Bogdanem Zyga 1870 pkt i Józefem Fickiem 1853 pkt**. Zwody prowadził i sędziował **Holdek Mrzyk** a turniej sponsorował Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji, któremu skaciorze serdecznie dziękują.

Dziękujemy!

Serdeczne Podziękowania Sdla Pana Burmistrza **Ludwika Jagody** oraz Pani Dyrektora MOPS **Bogusławy Miernik** za pomoc i wsparcie okazane naszemu podopiecznemu **Pawełkowi Kołodziejowi** składają i życzą wszystkiego dobrego, opiekunowie **Maria i Franciszek Tempka**.

Odbierz swojego całuska!!!

Za niespełna miesiąc – Walentynki. Wszystkim naszym Czytelnikom w dniu zakochanych serwujemy całuski. Dzięki hojności Spółdzielni Usługowo Handlowej „Jedność” z Bierunia, 14 lutego zapraszamy Czytelników Rodni na bezpłatny słodki poczęstunek. Niezorientowanym przypominamy, że „całuski” to popisowe ciasteczko przygotowane przez mistrzów cukierniczych z „Jedności”, specjalnie z okazji święta zakochanych.

Każdy, kto 14 lutego odwiedzi sklep SUH „Jedność” w Bieruniu Nowym przy ulicy Warszawskiej lub w Bieruniu Starym przy ul. Księża Trochy – z kuponem wyciętym z Rodni – otrzyma 1 gratisowe ciasteczko.

Polecamy!



**CAŁUSKI
BIERUŃSKIE**

Upoważnia do otrzymania 1 „całuska” w sklepach SUH „JEDNOŚĆ” w Bieruniu Nowym przy ulicy Warszawskiej, lub w Bieruniu Starym przy ulicy ks. Trochy. Witamy w dniu 14 lutego 2011 r. Zostawiając jeden kupon – otrzymasz za darmo jednego „całuska”

Podziękowanie

Serdecznie dziękuję wszystkim Mieszkańcom, którzy w wyborach samorządowych oddali na mnie swoje głosy. Nie zawiodę Państwa oczekiwań i tak jak dotychczas będę pracował na rzecz naszej bieruńskiej społeczności.

Sławomir Wawrzyniak

Ogłoszenie

Gmina Bieruń zaprasza do składania ofert na najem pomieszczeń o łącznej powierzchni 78,23 m kw., znajdujących się na parterze Urzędu Miejskiego ul. Rynek 14 w segmencie B. Wejście do pomieszczeń od ul. Macieja, oraz przez hol Urzędu z rynku, przeznaczonych na prowadzenie działalności gospodarczej, tj. małej gastronomii.

Do pomieszczeń doprowadzone są media tj.: woda gaz, energia elektryczna. W pomieszczeniach znajduje się zapiecek kuchenne oraz WC. Czas trwania najmu 3 lata, tj. do końca 2013r.

Oferty należy składać w Punkcie Informacji i Obsługi Mieszkańców w terminie do 11 lutego 2011 r.

Dodatkowych informacji udziela Kierownik Referatu Administracji Tel. 032 324-24-13 w godzinach pracy Urzędu.

Zabezpieczyć wał!



Do 20 stycznia mają być zakończone prace przy umacnianiu tego wału. Rejonowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, który jest dysponentem tegoż wału, ma 138 tysięcy złotych na zabezpieczenie uszczelnienie i umocnienie wypłukanej części wału. Pracownicy zbiornika w Goczałkowicach regulują poziom wód spływających do Wisły aby można było wykonać tzw. fażynowanie, czyli działania umacniające osłabiony fragment bieruńskiego wału.

Są to jednak tylko działania doraźne. Całkowita odbudowa zniszczonego wału kosztować będzie około 600 tys. zł. Rejonowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach wystąpił do swej centrali w Warszawie o przyznanie tych środków ale na razie – jako to się mówi – sprawa jest w toku. Rejonowy Zarząd Gospodarki Wodnej ma już projekt i powinien ogłosić przetarg ale nie ma środków na ten cel.

W żadnym razie nie możemy czekać aż dogada się warszawska centrala z oddziałem RZGW w Gliwicach, tylko mu-

simy działać – mówi burmistrz **Bernard Pustelnik** i dodaje – bezpieczeństwo mieszkańców Bierunia jest najważniejsze. W budżecie miasta zaplanowano 200 tys. złotych na zabezpieczenie miasta przed powodzią. Teraz, radni dołożyli jeszcze 500 tys. zł. Gdyby okazało się, że rozmowy wewnątrz RZGW się przedłużają, przetarg na odbudowę wałów ogłosi Gmina Bieruń lub przeleje własne środki finansowe na konto RZGW. Później będziemy się starać o zwrot wyłożonych pieniędzy – kontynuuje burmistrz Pustelnik. Bieruń nie powinien za tę odbudowę płacić ale jednocześnie po doświadczeniach z ubiegłoroczną powodzią widzimy, że nie możemy czekać. Już zlecieliśmy wykonanie kalp przeciwpowodziowych na Przemysław Czarnuchowicach i na Potoku Goławieckim.

Mówiłem w programie wyborczym o przywróceniu wałów – dodaje burmistrz.

Po rozmowach ze strażakami, przyjęliśmy taką koncepcję aby dofinansować nasze Ochotnicze Straże Pożarne i powierzyć druhom z OSP monitorowanie i pielęgnację wałów. Strażacy mają siły i środki do wykonywania takiej pracy, wystarczy trochę ich doposażyć w sprzęt, a co najważniejsze – są stale na miejscu.

Przed nami sesja budżetowa. Projekt budżetu na rok 2011 przygotowała poprzednia Rada. Ponieważ jednak większość obecnych radnych, mocno akcentowała w czasie kampanii wyborczej potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego, można się spodziewać, że na styczniowej Sesji Rada dokona stosowych korekt. Skoro mówimy o zabezpieczeniu powodziowym i zgadzamy się, że strażacy to struktura, która się sprawdziła to nie unikniemy rozbudowy lub wręcz budowy dwóch remiz strażackich. A może jedną dużą w Ścierniach?

powodzbierun.pl

W czwartek 13 stycznia ruszyła strona internetowa: powodzbierun.pl.

Autorzy (autor?) strony pragną zachować anonimowość bo jak twierdzą nie robią tego dla poklasku ani po to by załatwić coś dla siebie.

Jak piszą na swej stronie: „wielu z nas zostało zalanych, nasze domostwa zostały zdemolowane a straty materialne osiągnęły niewyobrażalny poziom. Nikt z nas nie jest także w stanie zbadać czy zmierzyć spustoszeń, jakie dokonała powódź w ludzkiej psychice. Można stwierdzić, że pomimo likwidacji szkód materialnych, likwidacja powstałej traumy potrwa znacznie dłużej. Niektórzy z nas z tej tragedii nie otrząsną się już nigdy...

Nasza strona nie ma za zadanie rozliczać za zaniechania i zaniechania władz odpowiedzialnych za bezpieczeństwo powodziowe, których w trakcie jej trwania i przed jej wystąpieniem było mnóstwo. Celem jej jest mobilizacja mieszkańców oraz władz do podjęcia wspólnych działań, aby powódź już więcej się nie powtórzyła. Dlatego prosimy mieszkańców, którym bezpieczeństwo powodziowe nie pozostaje obojętne o współpracę.

NASZE CELE I OCZEKIWANIA

– Chcemy dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców zalanych terenów oraz tych, którym aktualna eksploatacja górnicza i powstałe w ten sposób

szkody poczyniły największe spustoszenie.

– Będziemy skłaniać do maksymalnej mobilizacji wszystkich odpowiedzialnych za bezpieczeństwo powodziowe – począwszy od instytucji rządowych, poprzez samorządowe aż do władz lokalnych. W naszej pracy chcemy wspierać również działania radnych, którzy w swoich programach wyborczych chętnie oferowali swoją pomoc w tym zakresie. Chcemy również aktywnie współpracować z przedstawicielami kopalni Piast.

– Chcemy uświadomić mieszkańcom naszego miasta, że prace zabezpieczające tereny przeciw powodzi w Małopolsce są już od dawna prowadzone – jest to np. usypywanie wałów. O ich skali i ważności dla tam-

tejszych władz i mieszkańców niech świadczy fakt, że prace były prowadzone nawet w niedziale. Niestety w naszej gminie sytuacja jest całkowicie odwrotna. Do dnia dzisiejszego (tj. rozpoczęcia funkcjonowania strony internetowej) nie zostały należycie zabezpieczone wały, które zostały uszkodzone w trakcie majowej powodzi.

– Chcemy ściśle kontrolować postępy prac zabezpieczających, a także wywiązywanie się radnych, burmistrza czy starosty ze składanych podczas kampanii wyborczej obietnic dotyczących ochrony przeciwpowodziowej.

– Chcemy zmobilizować jak największą ilość władz odpowiedzialnych za nasze bezpieczeństwo powodziowe do podjęcia działań.



Strażacka wigilia

Wigilijne spotkanie opłatkowe strażaków Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych tym razem odbyło się w remizie OSP Czarnuchowice. Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Tychach **Kazimierz Utrata** przypomniał udział strażaków ochotników w licznych akcjach w 2010 roku, szczególnie dziękując za udział druhów w akcji powodziowej w maju minionego roku. Bardziej szczegółowego podsumowania dokonał sekretarz Zarządu Oddziału Powiatowego **Jan Kasprzyk**, który przedstawił jednocześnie plan pracy na rok 2011. W tegorocz-

nym planie znalazły się między innymi: wiosenne zebrania sprawozdawczo – wyborcze w OSP, Powiatowy Dzień Strażaka w maju, spartakiada strażacka oraz Zjazd Powiatowy połączony z wyborem władz planowany na drugą połowę roku.

W czasie spotkania pamiątkowe dyplomy oraz książkę Marka Szoltyśka „Rok Śląski” otrzymali: **Roman Horst** (za prowadzenie Kroniki i opracowanie Kroniki Powodzi 2010), **Ireneusz Wierzbę** z Bierunia (za wkład pracy w przygotowaniu wyjazdu na Bawarię), **Jerzy Piech** z Bierunia (pełnomocnik powiatowy ds. spraw prowadzenia dokumenta-

cji komputerowej) oraz **Antoni Kumor** (za prowadzenie obozu MDP w Czechach i przygotowanie I wyjazdu do Czech).

Uczestnikami wigilijnego spotkania strażaków byli przedstawiciele władz powiatu z przewodniczącym Rady Powiatu – **Józefem Bergerem** i starostą – **Bernardem Bednorzem** oraz władz gminnych z burmistrzem – **Bernardem Pustelnikiem** i wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej – **Adamem Rozmusem**.



Samochód do nowej strażnicy

Państwowa Straż Pożarna w Tychach wyraziła chęć nieodpłatnego przekazania wozu bojowego GBA 2/17 4x4 marki Renault rzecz OSP Czarnuchowice. Szacowana wartość tego samochodu wynosi około 150 tys. zł. Warunkiem odebrania jest konieczność pokrycia kosztów wymiany opon oraz kosztów rejestracyjnych i ubezpieczenia, co stanowi około 20 tys. zł.

Na zaproszenie burmistrza **Bernarda Pustelnika**, w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie kierownictw trzech działających w naszym mieście Ochotniczych Straży Pożarnych. Po wysłuchaniu argumentów postanowiono, że OSP Czarnuchowice dostanie

samochód z Państwowej Straży Pożarnej w Tychach oraz dwie pompy. Wprawdzie jednostka ta ma najmniej wyjazdów do akcji, ale po niedawnym przejęciu nowej strażnicy oraz obecnym wyposażeniu w sprzęt – OSP Czarnuchowice ma szansę być włączona w Krajowy System Gaśniczy. Wtedy druhowie z tej jednostki będą mogli w większym niż dotychczas zakresie uczestniczyć w akcjach ratunkowych służących mieszkańcom Bierunia.

Nasza jednostka czyni starania o wejście do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, mówią druhowie z Czarnuchowic, ale to wymaga posiadania dwóch wozów gaśniczych średnich i jednego lekkiego.

Pomóż pomagać!

Strażakom ochotnikom jesteście wdzięczni zawsze. Miniony, tragiczny rok szczególnie dobitnie pokazał, że w trudnych sytuacjach możemy na nich liczyć.

Dlatego też, publikujemy apel druhów z OSP, którzy piszą: jesteście Organizacją Pożytku Publicznego, prosimy o wsparcie, byśmy mogli nadal Was wspierać. Wspomóż nas możecie przekazując na rzecz naszej jednostki 1% podatku.

OSP Bieruń Stary: KRS 0000111007
Nr konta 72 1020 2528 0000 0502 0015 4203

OSP Bieruń Nowy: KRS 0000111823
Nr konta 94 8435 0004 0000 0000 1948 0001

*Za przekazanie 1% Serdecznie dziękujemy.
Druhowie z OSP*

■ w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień (Alkoholizm, Narkomania) oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2011.

Za najważniejsze zadania uznano:

- 1) Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, narkotyków, współuzależnionych oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy psychospołecznej, prawnej a także ochrony przed przemocą w rodzinie.
- 2) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii

Radni obradowali

30 grudnia odbyła się XIII Sesja Rady Miejskiej. Radni zapoznali się z sytuacją na wale Wisły przedstawioną przez burmistrza Bernarda Pustelnika a następnie zatwierdzili plany pracy Rady Miejskiej i Komisji Stałych Rady na rok 2011. Rada podjęła również trzy uchwały:

- 1) Przemocy w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych.
- 3) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie.
- 4) Postępowanie w stosunku do osób nadużywających alkoholu.

■ w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

■ w sprawie zmian budżetu.

- 1) BOSiR posiada środki z kursów pływackich pn. „Mama i ja” i zmierza je przeznaczyć na zakup drobnego sprzętu sportowy, nagłośnienie na basen oraz opłacenie instruktorów prowadzących w/w kurs i kurs aerobiku.
- 2) Na wyodrębniony rachunek utworzony dla powodzia

wpłynęły jeszcze środki w kwocie 3.450,00 zł. Środki te zostaną przeznaczone dla rodzin poszkodowanych w wyniku powodzi na zasiłki celowe.

- 3) Kompania Węglowa uregulowała zaległości sporne za 2006 r. wraz z odsetkami, dlatego jest wyższe wykonanie na odsetkach od nieruchomości – osoby prawne. Kwotę 500.000,00 zł proponuje się przeznaczyć na zabezpieczenie miasta przed powodzią.
- 4) Osoby najbardziej poszkodowane w powodzi, których operaty szacunkowe poniesionych strat były wyceńnione powyżej 200.000,00 zł zwróciły się z prośbą o pomoc pieniężną. Rada postanowiła pomoc tę udzielić.

1 Dziękujemy za 49 tysięcy!!!

Dziesiąty raz Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Bieruniu i kolejny raz, padł finansowy rekord. Dzięki hojności mieszkańców, wolontariusze zebrali w naszym mieście 49 tys. zł. W skali kraju był to już XIX Finał.

Sztafeta sztabowców i wolontariuszy pracujących pod okiem Barbary Zagórskiej przyniosły kolejny sukces. Pieniądże zbierano na ulicach, w przedszkolach, szkołach, gdzie organizowano wiele konkursów, zabaw itp. oraz podczas imprez towarzyszących.

Na balu dobroczynnym w kinoteatrze „Jutrzenka” licytowano m.in. dzieła sztuki lokalnych artystów. Dzięki hojności uczestników zebrano ponad 10 tys. zł. Urząd Miejski ofiarował na licytację rzeźbę z brązu autorstwa Remigiusza Dulko. Burmistrz Bernard Pustelnik najpierw przeznaczył na licytację obraz z domowej kolekcji. Później jednak uznał, że szkoda mu się rozstawać z tak ładnym dziełem malarskim i tak ostro licytował, że ostatecznie wrócił do domu ze swoim obrazem ale za to z dużo lżejszym portfelem.

Główną imprezą finału był tradycyjny koncert rockowo-bluesowy w kinoteatrze „Jutrzenka”, na którym zagrały m.in. „Siódma w nocy”, „Plagiat 199” czy „Split”. W trakcie zlicytowano złote serduszko oraz rozstrzygnięto loterię, w której główną nagrodą był rower ufundowany przez Radę Miejską. Wcześniej odbył się blok zabaw dla najmłodszych z pokazem pierwszej pomocy prezentowanym przez służby ratownicze, jak: Ochotniczą Straż Pożarną, ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratowniczego, czy Ratownictwa Medycznego. O godz. 20:00 podczas tradycyjnego „światelka do nieba” bieruński rynek rozświetliły fajerwerki, a Orkiestra Dęta KWK „Piast” uświetniła to wydarzenie swym występem.

Ostateczny wynik finansowy nie jest jeszcze znany. Jednak już teraz wiemy, że tegorocz-

ny finał, który dla Bierunia był wyjątkowym, bo organizowanym po raz X-ty, przyniósł ok. 49 tys. zł. Organizatorzy – Stowarzyszenie Gospodarczo-Ekologiczne „Nasz Region” szacuje, że kwota ta może się jeszcze powiększyć. Już teraz wiemy, że zebrano więcej niż w zeszłym roku o przynajmniej 9 tys. zł. Gdy podzielimy zebraną kwotę przez liczbę mieszkańców miasta, otrzymamy imponujący wynik. Statystycznie, każdy bierunianin ofiarował w tym roku na rzecz Fundacji Owsiaaka ponad 2,50 zł.

powodzbierun.pl

3 – Rezultatem naszych prac ma być maksymalnie zminimalizowanie zagrożenia powodziowego, którego jednak całkowicie wykluczyć nie można, a także doprowadzenie do takiego skoordynowania prac odpowiednich służb, aby były one w stanie na bieżąco reagować na zagrożenia i katastrofy.

Redakcja RODNI popiera wszelkie działania związane z bezpieczeństwem powodziowym. Dlatego też, wszystkim poszkodowanych, zainteresowanych lub mogących w jakikolwiek sposób pomóc zachęcamy do wejścia na stronę www.powodzbierun.pl

Dziękuję

W imieniu redakcji Rodni oraz własnym, z całego serca dziękuję wszystkim Czytelnikom, osobom prywatnym i instytucjom za nadesłane życzenia świąteczne i noworoczne. Korzystając z okazji, życzę wszystkim Państwu aby nadchodzący rok był okazją do spełnienia życiowych marzeń.

Zbigniew Piksa
Redaktor naczelny

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA**Ogłasza I publiczny nieograniczony przetarg ustny na:**

Oddanie w dzierżawę na okres jednego roku nieruchomości położoną w Bieruniu w rejonie **ul. Oświęcimskiej**, składającą się z trzech działek zapisanych w księgach wieczystych nr **KA1T/00006553/3** i **KA1T/00009624/8** Sądu Rejonowego w Tychach, jako własność Gminy Bieruń. Na terenie przeznaczonym do dzierżawy ogólny plan zagospodarowa-

nia przestrzennego w roku 2003 stracił ważność. W aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Bieruń nieruchomość ta jest przeznaczona pod zabudowę mieszkaniowo-usługową o niskiej intensywności posiadająca zgodę na zmianę użytkowania rolniczego lub nie wymagająca zgody.

Oznaczenie nieruchomości	Powierzchnia w m ² /użytki	Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania	Wywoławczy czynsz dzierżawny	Wadium w zł
nr działki 24 obręb Bieruń Stary, karta mapy 3 KW KA1T/00006553/3 SR Tychy	6930 w tym: RIV-4230 PSIV-2700	Nieruchomość przeznaczona jest wyłącznie do rolniczego użytkowania bez prawa zabudowy	76,00 zł	10,00 zł
Nr działki 25 Obręb Bieruń Stary, Karta mapy 3 KW KA1T/00009624/8 SR Tychy	8150 w tym: PSIV-4100 RIVa-4050			
Nr działki 26 Obręb Bieruń Stary, Karta mapy 3 KW KA1T/00006553/3 SR Tychy	4730 w tym: RIVa-4730			

Czynsz dzierżawny płatny raz w roku kalendarzowym (do 30 listopada).

Obciążenia nieruchomości: W dziale III księgi wieczystej nr KA1T/00006553/3 wpisane jest prawo drogi na działce nr 1923/57 na rzecz każdorazowych właścicieli lub posiadaczy działki nr 1924/57 oraz nieodpłatna służebność drogi na działce nr 1923/57 na rzecz każdorazowego właściciela lub posiadacza działki nr 1921/57.

- Przetarg odbędzie się w dniu **4 lutego 2011r. o godz. 11.00** w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Bieruniu ul. Rynek 14 (Segment B, II piętro, pok. Nr 23).
- W przetargu mogą brać udział osoby, które wniosą **wadium** nie później niż do dnia **28 stycznia 2011r. do godz. 14.30** w kasie Urzędu Miejskiego lub w formie przelewu bankowego na konto: Bank Spółdzielczy Tychy 26 8435 0004 0000 0000 6158 0001.
- Przed otwarciem przetargu uczestnik przetargu przedkłada komisji przetargowej dowód wniesienia wadium i następujące dokumenty:
 - w przypadku osób fizycznych – dowód osobisty,
 - w przypadku osób upoważnionych do reprezentowania uczestnika – oryginał pełnomocnictwa do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

- Wadium należy wносить w pieniądzu.
- Wadium wpłacone w pieniądzu przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego. Natomiast pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od daty przetargu, bez odsetek.
- Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości.
- O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
- Wycytowana cena za dzierżawę nieruchomości będzie stanowić czynsz płatny raz rocznie.
- Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14 (Segment A II piętro, pokój nr 17), tel.: (032) 324-24-28. Adres internetowy: <http://www.um.bierun.pl>
- Burmistrz Miasta może odwołać ogłoszony przetarg z uzasadnionej przyczyny.

PLAN PRACY RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU NA 2011 ROK

Zatwierdzony na Sesji Rady Miejskiej w Bieruniu dnia 30.12.2010 r.

Miesiąc	Nr sesji, data, godzina, miejsce	Podstawowe tematy posiedzenia
1.	Sesja nr I/2011, 27.01.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Budżet Miasta na 2011 r.
2.	Sesja nr II/2011, 24.02.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Zadania inwestycyjne i remontowe: Wykonanie w 2010 r. Harmonogram realizacji na 2011 r.
3.	Sesja nr III/2011, 31.03.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Ochrona i bezpieczeństwo przeciwpowodziowe. Działalność górnictwa na terenie miasta.
4.	Sesja nr IV/2011, 28.04.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Statut Miasta Bieruń.
5.	Sesja nr V/2011, 26.05.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Komunikacja publiczna w mieście.
6.	Sesja nr VI/2011, 30.06.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania budżetu za 2010 r. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta.
7.	Lipiec	Przerwa wakacyjna
8.	Sesja nr VII/2011, 25.08.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Polityka i gospodarka mieszkaniowa Miasta.
9.	Sesja nr VIII/2011, 8.09.2011 r., godz. 15.00 KT Jutrzenka	Dni Bierunia i Dożynki 2010. XX – lecie Samorządności Miasta.
	Sesja nr IX/2011, 29.09.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Środki zewnętrzne: Dokonania 2007 – 2011. Perspektywy, kierunki. Sprawozdanie z przebiegu wykonania Budżetu Miasta za I półrocze 2011 r.
10.	Sesja nr X/2011, 27.10.2011 r. godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Polityka społeczna i zdrowotna Miasta.
11.	Sesja nr XI/2011, 24.11.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Studium i plany zagospodarowania przestrzennego Miasta. Podatki i opłaty lokalne 2012.
12.	Sesja nr XII/2011, 29.12.2011 r., godz. 15.00 Sala szkoleń UM	Budżet Miasta na 2012 r. Plan pracy Rady Miejskiej na 2012 r. Plan pracy Komisji Stałych na 2012 r.

Radni zapraszają

Chcesz uczestniczyć w życiu swojego miasta? Mieć wpływ, na podejmowanie decyzji istotnych dla naszej przyszłości? Przyjrzeć się, jak pracują rad-

ni na których głosowałeś? Posłuchać czy dobrze reprezentują Twoje interesy? Przyjdź na posiedzenie interesującej Cię Komisji Rady Miejskiej! Możesz

przyjść na posiedzenie każdej Komisji lub wybrać tylko tę która Cię interesuje. Możesz słuchać cały czas lub wyjść jeśli uznasz, że masz już dość.

Od tego numeru Radni, będziemy publikować z miesięcznym wyprzedzeniem tematykę

obrad Komisji Rady Miejskiej. Może warto przyjść? To w czasie obrad Komisji ścierają się poglądy. To tu, zderzają się potrzeby z możliwościami. Na Sesji zapadają decyzje i... kłamka zapadła.

Data, godzina, miejsce	Podstawowe tematy posiedzenia	Komisja
8.02.2011 r., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	Spotkanie z przedstawicielami OSP działającymi na terenie Miasta. Sprawy związane z bezpieczeństwem przeciwpowodziowym.	Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego
10.02.2011 r., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	Stan realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2009/2010. Sprawozdanie OE z realizacji zadań statutowych i finansowych w 2010 r.	Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej
15.02.2011 r., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	Rozliczenie inwestycji i remontów za 2010 r. Zadania inwestycyjne i remontowe – harmonogram realizacji na 2011 r. Opiniowanie taryf za ścieki.	Komisja Gospodarki Miejskiej
16.02.2011 r., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	Analiza wykonania zadań inwestycyjnych i remontowych w 2010 r. oraz plany na rok 2011.	Komisja Finansów Rozwoju i Promocji

Grudzień oraz początek roku, obfitują w liczne wieczory kolędowe, spotkania opłatkowe oraz przedstawienia jasełkowe.

Jedno z takich spotkań odbyło się we wtorek 28 grudnia w kinoteatrze „Jurtrzenka”. Tego wieczoru bieruńska publiczność mogła wysłuchać koncertu kolęd i pastorałek wybranych z bogatej twórczości Jacka Kaczmarskiego pt. „Szukamy stajenki”.

Działający w naszym mieście młodzieżowy zespół „Epitafium” wykonał wszystkie utwory z wymienionego albumu, łącznie z najbardziej znanymi: „Nad uśpioną Galileą” oraz

Szukanie stajenki



„Straszny rwetes bracie ośle”. Na koncercie zjawiała się ponad setka ludzi. Słuchanie kolęd przebiegało w rodzinnej atmosferze, a w przerwie można było napić się kawy i skosztować upieczonych przez muzyków ciast. Organizatorem koncertu był działający z pomocą BOK **Tomasz Nyga**, który również śpiewał tego wieczoru.

Skład grupy: pianino – **Basia Rososińska**, skrzypce – **Dominika Noras**, Flet – **Magda Staś**, gitara – **Artur Pytel**, Akordeon **Rafał Pytel** oraz śpiew: **Natalia Wunsch**, **Paweł Gniza** oraz **Tomasz Nyga**.



te jest na autentycznym kulturowym do dziś zwyczaju kolędowania po domach. Ale nie tylko narracja wzbudziła zachwyt publiczności, równie ciekawe i barwne były stroje góralskich kolędników. Warto podkreślić, że utytułowany zespół z Lalik przybył do naszego miasta pomiędzy koncertami na Słowacji a występami w Przeglądzie Obrzędowym „Gody” w Żywcu.

Gospodarzem Spotkania z Tradycją był zespół „Nowobierunianki”, który udanie kolędował z przybyłymi gośćmi, a ponieważ mamy karnawał – cały wieczór zakończyła wspólna zabawa.

Spotkanie z tradycją

Jak ten czas leci, za nami już „IV Spotkanie z tradycją” a wydawałoby się, że Bieński Ośrodek Kultury całkiem niedawno rozpoczął ten cykl noworocznych spotkań w świetlicy środowiskowej „Remiza”.

Tym razem – 8 stycznia na spotkanie zatytułowane „Kolędnicy”, zaproszono zespół „Spod Kikuli” z Lalik, który zaprezentował obrzędy: bożonarodzeniowe, św. Szczepana i sylwestrowe. W przedstawieniu brała udział 40-sto oso-

bową grupa dzieci, młodzieży i dorosłych, doskonale przygotowana przez panią kierowniczkę **Grażynę Babicką**.

Rodzinę góralską odwiedzają Kolędnicy – śpiewają, składają życzenia i wspaniale się bawią. Wszystko to, opar-

Bieński Ośrodek Kultury zaprasza

„Zoloty to piykno jest rzecz”

przedstawienie teatralne w gwarze śląskiej w wykonaniu teatru amatorskiego „FAMILIJO”

23 stycznia godz. 17.00

Dom Kultury „Gama” ul. Chemików 45

bilety w cenie 5 zł. do nabycia w placówkach Bieńskiego Ośrodka Kultury w godzinach urzędowania

Ferie w Bieruńskim Ośrodku Kultury

kulturalny rozkład jazdy

16 stycznia (niedziela)

godz. 18.00 "JUTRZENKA" Film "Śniadanie do łóżka"

17 stycznia (poniedziałek)

godz. 10.00 - 14.00 "GAMA" otwarte zajęcia muzyczne (wokalność i zasady gry na gitarze, keyboardzie, akordeonie, pianinie)
 godz. 10.00 - "REMIZA" poranek filmowy dla dzieci
 godz. 10.00 - 12.00 "GAMA" seans filmowy dla dzieci
 godz. 13.00 - 15.30 "GAMA" tenis stołowy
 godz. 12.00 - 14.00 "GAMA" Quilling -biżuteria z masy solnej, ozdoby z masy solnej
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" zajęcia plastyczne (grupa młodsza i starsza)
 godz. 16.00 - 17.00 "JUTRZENKA" zajęcia taneczne dla dzieci (4-7 lat)
 godz. 17.00 - 18.00 "JUTRZENKA" zajęcia taneczne dla dzieci (7-12 lat)
 godz. 17.30 - 19.30 "REMIZA" zajęcia break dance dla młodzieży
 godz. 18.00 - 20.00 "JUTRZENKA" zajęcia taneczne dla młodzieży



18 stycznia (wtorek)

godz. 10.00 - 14.00 "GAMA" otwarte zajęcia muzyczne (wokalność i zasady gry na gitarze, keyboardzie, akordeonie, pianinie)
 godz. 9.30 - "REMIZA" bajka dla dzieci "Skarbnikowe dary"
 godz. 11.00 - "JUTRZENKA" bajka dla dzieci "Skarbnikowe dary"
 godz. 15.00 - 16.00 "JUTRZENKA" zajęcia break dance dla dzieci
 godz. 16.00 - 18.00 "JUTRZENKA" zajęcia break dance dla młodzieży
 godz. 13.00 - 15.30 "GAMA" Kurs tenisa stołowego (promocja zawodnicy II ligi)
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" Gry świetlicowe



19 stycznia (środa)

godz. 10.00 - "REMIZA" poranek filmowy dla dzieci
 godz. 10.00 - 12.00 "GAMA" seans filmowy dla dzieci
 godz. 10.00 - 14.00 "GAMA" otwarte zajęcia muzyczne
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" gry świetlicowe, tenis stołowy

20 stycznia (czwartek)

godz. 10.00 "REMIZA" Poznajemy taniec "Hip-Hop" warsztaty dla dzieci
 godz. 10.00 - 14.00 "GAMA" otwarte zajęcia muzyczne
 godz. 13.00 - 15.30 "GAMA" kurs tenisa stołowego
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" gry świetlicowe

16 stycznia - 28 stycznia

21 stycznia (piątek)

godz. 10.00 - 12.00 "GAMA" seans filmowy dla dzieci
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" zajęcia plastyczne (grupa młodsza i starsza)
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" gry świetlicowe, tenis stołowy
 godz. 18.00 - "JUTRZENKA" - film "Siuby Panielskie"

24 stycznia (poniedziałek)

godz. 10.00 "REMIZA" poranek filmowy
 godz. 12.00 - 14.00 "GAMA" zajęcia Decoupage
 godz. 10.00 - 12.00 "GAMA" seans filmowy dla dzieci
 godz. 13.00 - 15.30 "GAMA" tenis stołowy
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" zajęcia plastyczne (grupa młodsza i starsza)
 godz. 16.00 - 17.00 "JUTRZENKA" zajęcia taneczne dla dzieci (4-7 lat)
 godz. 17.00 - 18.00 "JUTRZENKA" zajęcia taneczne dla dzieci (7-12 lat)
 godz. 18.00 - 20.00 "JUTRZENKA" zajęcia taneczne dla młodzieży

25 stycznia (wtorek)

godz. 9.30 - "REMIZA" bajka dla dzieci "Rubinowy Książę"
 godz. 10.00 - 14.00 "GAMA" otwarte zajęcia muzyczne
 godz. 11.00 - "JUTRZENKA" bajka dla dzieci "Rubinowy Książę"
 godz. 13.00 - 15.30 "GAMA" kurs tenisa stołowego (promocja zawodnicy II ligi)
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" gry świetlicowe
 godz. 15.00 - 16.00 "JUTRZENKA" zajęcia break dance dla dzieci
 godz. 16.00 - 18.00 "JUTRZENKA" zajęcia break dance dla młodzieży



26 stycznia (środa)

godz. 10.00 - 12.00 "GAMA" seans filmowy dla dzieci
 godz. 10.00 - 12.00 "REMIZA" poranek filmowy
 godz. 10.00 - 14.00 "GAMA" otwarte zajęcia muzyczne
 14.00 - 17.00 "GAMA" gry świetlicowe, tenis stołowy

27 stycznia (czwartek)

godz. 10.00 - 12.00 "REMIZA" poznajemy taniec "Hip-Hop" warsztaty taneczne
 godz. 10.00 - 12.00 "GAMA" seans filmowy dla dzieci
 godz. 10.00 - 14.00 "GAMA" otwarte zajęcia muzyczne
 godz. 13.00 - 15.30 "GAMA" kurs tenisa stołowego
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" gry świetlicowe

28 stycznia (piątek)

godz. 18.00 "JUTRZENKA" Film "Zmierzch - zaćmienie"
 godz. 11.00 "GAMA" otwarty turniej tenisa stołowego
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" zajęcia plastyczne
 godz. 14.00 - 17.00 "GAMA" gry świetlicowe, tenis stołowy

Kinoteatr "JUTRZENKA" Bieruń, ul. Spiżowa 4

Dom Kultury "GAMA" Bieruń, ul. Chemików 45

Świetlica Środowiskowa "REMIZA" Bieruń, ul. Remizowa 19

zapraszamy

e-mail: bok@osb.bierun.pl
 www.bok.bierun.pl

FERIE ZIMOWE

17-28 stycznia 2011 r.
 w Bibliotekach Miejskich

Miejska Biblioteka Publiczna Nr 1
 Bieruń, ul. Chemików 45

18 stycznia godz. 10.00
 „Zimowe radości” głośne czytanie.
 Wspólne rysowanie inspirowane
 wysłuchanym tekstem

20 stycznia godz. 10.00
 "Kolorowa zakładka dla babci i dziadka"
 zajęcia plastyczne
 (najciekawsze prace zostaną nagrodzone)

25 stycznia godz. 10.00
 „Pictureka gra w spostrzegawczość”

27 stycznia godz. 10.00
 „Przygody Doktora Dollifia”
 konkurs czytelniczy

Miejska Biblioteka Publiczna Nr 2
 Bieruń, ul. Jagiełły 1

20 stycznia godz. 10.00
 „Królowa Śniegu” - głośne czytanie baśni
 Konkurs ph. "Zima na wesoło" : zagadki,
 rebusy, quizy (dla dzieci młodszych)

27 stycznia godz. 10.00
 „Przysłowie prawdę ci powie”
 Konkurs ze znajomości powiedzeń
 i przysłów (dla dzieci starszych)

W czasie ferii zimowych w godzinach otwarcia biblioteki
 dzieci mogą korzystać z wypożyczalni pełnej
 ciekawych książek, Internetu oraz gier planszowych.



OGŁOSZENIE

**OŚRODEK EDUKACJI ZAPRASZA DZIECI
 NA PÓLKOLONIE ZIMOWE**

do Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1
 i
 Szkoły Podstawowej Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi
 im. Orła Białego

w terminach
 od 17.01.2011 r. do 21.01.2011 r.
 oraz
 od 24.01.2011 r. do 28.01.2011 r.

w godzinach od 9⁰⁰ do 13⁰⁰

W czasie trwania półkolonii


czeka na Was wiele atrakcji:
 wspólne gry i zabawy, zawody sportowe
 oraz zajęcia plastyczne, zapraszamy!

Zapisy w Ośrodku Edukacji 43-150 Bieruń ul. Chemików 39
 tel. 32 216 16 35

lub w sekretariatach szkół podstawowych
 Odpłatność za 1 turnus 25 zł.

STYCZEŃ Z BIERUŃSKIM OŚRODKIEM KULTURY


- 7 stycznia godz. 16.00 – Spotkanie oplatkowe KGW – „Jutrzenka”
- 8 stycznia godz. 19.00 – Jubileuszowy bal karnawałowy WOŚP – „Jutrzenka”
- 9 stycznia godz. 12.30 – Gry i zabawy dla dzieci WOŚP – „Jutrzenka”
- 9 stycznia godz. 16.00 – Koncerty w ramach WOŚP – „Jutrzenka”
- 10 stycznia – Wyjazd zespołów folklorystycznych do Bojszów Nowych na Przegląd Kolędowy
- 11 stycznia godz. 15.00 – Dzień Babci i Dziadka – „Gama”
- 12 stycznia godz. 18.00 – Wieczornica poetycko-kolędowa w wykonaniu uczniów G-2 pt. „Wigilijne wspomnienia” – „Jutrzenka”
- 13 stycznia godz. 15.00 – Spotkanie oplatkowe PZERil – „Jutrzenka”
- 15 stycznia – Wyjazd bieruńskich chórów do Panewnik
- 16 stycznia godz. 16.00 – Jasełka w wykonaniu dzieci z P-1 – „Jutrzenka”
- 16 godz. 18.00 – Koncert charytatywny Grubson i 3oda – „Gama”
- 16 stycznia godz. 18.00 – „Śniadanie do łóżka” polski film – „Jutrzenka”
- 18 stycznia godz. 14.00 – PZERil Dzień Babci i Dziadka – „Remiza”
- 18 stycznia godz. 9.30 – „Skarbnikowe dary” teatrzyk dla dzieci – „Remiza”
- 18 stycznia godz. 11.00 – „Skarbnikowe dary” teatrzyk dla dzieci – „Jutrzenka”
- 19 stycznia godz. 11.00 – SPOTKANIE INAUGURACYJNE UNIwersYTETU III WIEKU – „Jutrzenka”
- 21 stycznia godz. 18.00 – „Śluby panieńskie” film – „Jutrzenka”
- 22 stycznia godz. 17.00 – Spotkanie noworoczne chórów i zespołów – „Remiza”
- 23 stycznia – Wyjazd chórów do Bojszów Nowych na Przegląd Kolędowy
- 23 stycznia godz. 17.00 – „Zolyty to piykno jest rzecz” – przedstawienie grupy teatralnej „Familijo” – „Gama”
- 25 stycznia godz. 9.30 – „Rubinowy książę” teatrzyk dla dzieci – „Remiza”
- 25 stycznia godz. 11.00 – „Rubinowy książę” teatrzyk dla dzieci – „Jutrzenka”
- 28 stycznia godz. 18.00 – „Saga – Zmierzch – Zaćmienie” film – „Jutrzenka”
- 30 stycznia godz. 17.00 – Koncert zespołu NOCNA ZMIANA BLUessa



Dom Kultury „GAMA” Bieruń, ul. Chemików 45

30 stycznia godz. 17.00

**Sławek Wierzholski
i Nocna Zmiana Bluesa**



Bieruński Ośrodek Kultury zaprasza

KONCERT

Bilety w cenie 10 zł.
do nabycia w placówkach
Bieruńskiego Ośrodka Kultury
w godzinach urzędowania

FERIE Z BOSiRem

17 – 28 stycznia 2011r.

PROMOCYJNE CENY na PLYWALNIĘ przy SP nr 1 w Bieruniu Starym, ul. Krakowska 28

Godzina	Koszt
12:00 – 15:00	*2zł Ulgowy, 4zł Normalny
15:00 – 19:00	4zł Ulgowy, 5zł Normalny
po 19:00	3zł Ulgowy, 6zł Normalny

* Dni wolne: świąteczne i dni wolne od pracy, dni świąteczne, dni wolne od pracy, dni świąteczne i dni wolne od pracy, dni świąteczne i dni wolne od pracy. Wzrost: powyżej 1,30m. Waga: powyżej 30kg. Długość: powyżej 1,30m. Waga: powyżej 30kg. Długość: powyżej 1,30m.



WSTĘP WOLNY na BASEN przy SP nr 3 w Bieruniu Nowym, ul. Węglowa 11

Godzina	Kiedy
14:00 – 17:00	poniedziałek – piątek



NIEODPŁATNE ZAJĘCIA w HALI SPORTOWEJ przy Gimnazjum nr 2 w Bieruniu Starym, ul. Licealna 17a

Kto	Poniedziałek, Środa, Czwartek, Piątek
Szkoły Podstawowe	9:00 – 10:30
Szkoły Gimnazjalne	10:30 – 12:00
Szkoły Ponadgimnazjalne	13:30 – 15:00

Wtorek nieczynne - półkolonia



NIEODPŁATNE ZAJĘCIA SZACHOWE

Gdzie	Kiedy
Szkoła Podstawowa nr 1 (Iwonicza)	17, 19, 21, 24, 26, 28 stycznia w godz. 10:00 – 12:00



PIERWSZY KROK Z „TAJSKIM BOKSEM”

Gdzie	Kiedy
G - 2 Bieruń Stary	17, 18, 20, 21, 24, 25, 27, 28 stycznia w godz. 12:00 – 13:30
SP - 3 Bieruń Nowy	17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27 stycznia w godz. 14:00 – 15:30



WYJAZD DO AQUAPARKU

19 i 26 stycznia - KRAKÓW

Osoby do ukończenia 2 klasy szkoły podstawowej pod opieką opiekuna prawnego lub osoby pełnoletniej za pisemną zgodą opiekuna prawnego. Osoby do ukończenia 18 roku życia za pisemną zgodą opiekuna prawnego. Zapewniamy: bezpłatny przewóz + ubezpieczenie NNW. Bilet wstępu we własnym zakresie. (www.parkwodny.pl), wyjazd godz. 8:00, planowany powrót do Bierunia ok. godz. 15:00) Zapisy do dnia 18 i 25 stycznia do godz. 9:00.

WYJAZD NA NARTY

21 stycznia - ANDRYCHÓW: Rzyki Parciaki

28 stycznia - WISŁA: Nowa Osada

Osoby do ukończenia 6 klasy szkoły podstawowej pod opieką opiekuna prawnego lub osoby pełnoletniej za pisemną zgodą opiekuna prawnego. Osoby do ukończenia 18 roku życia za pisemną zgodą opiekuna prawnego. Zapewniamy: bezpłatny przewóz + ubezpieczenie NNW. Skipasy we własnym zakresie. (www.zamrnygron.pl), wyjazd godz. 8:00, planowany powrót do Bierunia ok. godz. 15:00) Zapisy do dnia 20 i 27 stycznia do godz. 9:00.

„FERIE Z LOK” NA STRZELNICY SPORTOWEJ (OBOK SKATEPARKU)

Zajęcia nieodpłatne (poniedziałek, środa, piątek w godz. 15:00-16:00, 16:00-17:00, 17:00-18:00) Zajęcia obejmują: strzelanie z broni pneumatycznej (szkoły podstawowe) oraz karabiny sportowe (szkoły ponadpodstawowe)

PÓLKOLONIE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH

17 – 28 STYCZEŃ

Dodatkowe informacje sekretariat szkół: SP-1 216-40-67, SP-3 216-29-70 Organizator: Ośrodek Edukacji w Bieruniu

ZGODA RODZICÓW

Niniejszym wyrażam zgodę na wyjazd mojego dziecka na w dniu
Anulowanie oświadczenia: Jeśliby stan zdrowia mojego syna/córki pozwolił, aby mógł (ła) wziąć udział w ww. wyjeździe organizowanym przez Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Opiekunem dziecka będzie: podpis rodzica / opiekuna
.....

Zapisy oraz dodatkowe informacje:

Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Rynek 14 (pokój nr 6 – parter obok windy)
www.bosir.bierun.pl, sport@bosir.bierun.pl, 32 324 – 24 – 27

Wielki finał przedsiębiorczych!

Przez ostatnie trzy miesiące grupa aktywnych z Powiatowego Zespołu Szkół w Bieruniu uczyła się przedsiębiorczości w ramach projektu „Moja Firma w mojej gminie”, realizowanego we współpracy z Fundacją Viribus Unitis.

15 grudnia, podczas Szkolnego Dnia Przedsiębiorczości, przedstawili swój pomysł na biznes w gminie Bieruń kolegom z klas pierwszych i drugich. Wymyślone przez młodych przedsiębiorców Muzeum Górnictwa „Czarne Złoto”, w swych założeniach jest nie tylko sposobem na zarabianie pieniędzy, ale i promocję naszego miasta.

warto dodać, że Urząd Miejski w Bieruniu objął honorowym patronatem tenże projekt. Kilka ekspozycji muzeum można było zobaczyć na wystawie, którą pomogli przygotować instruktorzy praktycznej nauki zawodu.

Gościem specjalnym Dnia Przedsiębiorczości był **Bernard Pustelnik**, Burmistrz Miasta Bierunia, który przybliżył uczniom możliwości pozyskiwania fundu-



szy unijnych, zwłaszcza dla osób chcących założyć działalność gospodarczą. **Zofia Walasek oraz Małgorzata Sołtys**, koordynatorki regionalne projektu „Moja Firma w Mojej Gminie” wręczyły jego uczestnikom upominki oraz certyfikaty ukończenia szkolenia e-learningowego.

Na scenie wystąpił również Przedsiębiorczy Zespół Szkolny czyli PZS BAND.

Szkolnym koordynatorem przedsięwzięcia i głównym organizatorem Dnia Przedsiębiorczości była **Magdalena Świerczyna**.

Sponsorzy Wigilii Charytatywnej

Dyrekcja Gimnazjum nr 1 im. Karola Wierzgonia w Bieruniu składa serdeczne podziękowania dla następujących sponsorów dzięki którym mogliśmy zorganizować Wigilię Charytatywną dla uczniów naszej szkoły pochodzących z rodzin wielodzietnych.

Nasi sponsorzy: Firma „Granitex” p. Wiesław Wójcik, Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej p. Tadeusz Kowalik, Rada Rodziców przy Gimnazjum nr 1 im. Karola Wierzgonia w Bieruniu, „Skok Piast” p. Ireneusz Więckowski, Restauracja „Meed” Państwo Eugeniusz i Ewa Pamuła, Proboszcz Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa ks. Jan Dąbek, Salon fryzjerski „Glamour” p. Żaneta Dawid, Sklep spożywczy „Mineral” p. Grzegorz Kasperczyk, P. Małgorzata Kurzak, Państwo Adam i Anna Kasperczyk, P. Jolanta Siemianowska, Usługi przewozowe „Wadas” p. Paweł Wadas, P. Teresa Długosz, P. Krzysztof Sajdok, P. Czesław Malcharek, Iza Domańska – uczennica kl. II „c”, P. Urszula Mrowiec, Kasia Żurek – uczennica kl. III „d”, Grupa Charyta-

tywna działająca przy Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bieruniu: p. Urszula Pisarek, p. Bożena Kucharczyk, p. Halina Leśniowska, p. Adela Łęchota, P. Józef Trzoński, P. Dorota Górecka, P. Danuta Skubisz.

Dyrektor Gimnazjum nr 2 w Bieruniu oraz Grono Pedagogiczne wraz z młodzieżą składają podziękowania za sponsorowanie Wigilii Charytatywnej dla uczniów najbardziej potrzebujących z naszej szkoły.

NASI SPONSORZY: Rada Rodziców przy Gimnazjum nr 2 w Bieruniu; Grupa Charytatywna przy Gimnazjum nr 2 w Bieruniu; Parafia Św. Bartłomieja w Bieruniu; Otylia i Piotr Szostek Cukiernia U Szostka”; Maria Sajdok Sklep Rybny; Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Bieruniu; Krystyna Czajowska Dyrektor Ośrodka Edukacji w Bieruniu; Wojciech Majkowski nauczyciel wychowania fizyczne w Gimnazjum nr 2 w Bieruniu; Krzysztof Ficek Dyrektor NZOZ „Galen”; Ireneusz Śliwiński Sklep Ogólnospożywczy; Eugeniusz Wróbel Mechanika Pojazdowa; Grzegorz Nowak Prezes NEW-ART Centrum Kom-

puterowe; KONKO SP. Z O.O. Mysłowice; MW GMW sp. zo.o. sp. komandytowa Wadowice; PPU GEO Katowice; Energo – Handex Jan Janik; Auto – Partner Aleksander Górecki; Wioletta Pagiela – Centrum Szkoleniowe „DEXTERITAS”;

Grzegorz Kubica – kwaciarnia; Restauracja Styłowa – Robert Wrzesień; Anna Dyrda – pracownik Restauracji Styłowa; Bank Spółdzielczy oddział w Bieruniu; Mariusz Chorzewski – „Alimar” – Biuro Rachunkowe.

Sportowe sukcesy Gimnazjum nr 2

Na początku grudnia, w Gimnazjum nr 2 w Bieruniu odbył się Powiatowy Turniej Piłki Ręcznej Chłopców. W zawodach wzięło udział pięć drużyny: gospodarze, Gimnazjum nr 1 z Łędzin, Gimnazjum nr 2 z Łędzin, Gimnazjum z Imielina oraz Gimnazjum nr 1 z Bierunia. Pierwsze miejsce i awans do turnieju rejonowego wywalczyła drużyna Gimnazjum nr 2 w Bieruniu nie doznając żadnej porażki. Druga pozycja przypadła drużynie z Imielina, trzecia Gimnazjum nr 1 w Bieruniu, czwarta drużynie Gimnazjum nr 1 z Łędzin a piąte miejsce zajęło Gimnazjum nr 2 w Łędzinach. Zwycięską drużynę reprezentowali: **Marcin Rogalski, Szymon Zmarlak, Jakub Borkowski, Jarosław Michna, Kamil Chmielecki, Mirosław Bula, Rafał Szromek, Szymon Błotny, Dawid Wróblewski, Krystian Świercz i Michał**

Kula. Opiekunem grupy jest **Wojciech Majkowski**.

Tydzień później w Gimnazjum nr 2 w Bieruniu odbył się Powiatowy Turniej Piłki Koszykowej Dziewcząt. W zawodach wzięły udział trzy drużyny: gospodarze, Gimnazjum nr 2 z Łędzin oraz Gimnazjum z Bojszów. Pierwsze miejsce i awans do turnieju rejonowego wywalczyła drużyna Gimnazjum w Bojszowach, która w decydującym meczu nieznacznie pokonała gospodarzy 14:8. Trzecie miejsce przypadło Gimnazjum nr 2 w Łędzinach. Drużynę gospodarzy reprezentowały: **Katarzyna Krzyszkowska, Sara Bajura, Kornelia Idziak, Magdalena Moroń, Patrycja Kostyra, Katarzyna Włodarska, Kinga Brzeskot, Patrycja Brzeskot, Katarzyna Kusaj, Aleksandra Dudek i Agnieszka Pacocha**. Opiekunem grupy również jest **Wojciech Majkowski**.

Nowy rok nowe podatki

Zgodnie z tradycją zamieszczamy treść uchwał podatkowych podjętych przez Radę Miejską. Dla tych, którzy chcą wiedzieć ile będą musieli zapłacić w 2011 roku publikujemy pełną treść tych uchwał, jednak bez podawania preambuły i podstawy prawnej. Czytelników, którzy chcą mieć oficjalny dokument w urzędowym brzmieniu, zapraszamy na stronę internetową Urzędu lub do biura Rady Miejskiej.

UCHWAŁA NR IX/6/2010

W sprawie: określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2011.

§ 1

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2011:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:
 - a/ powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton

Wyszczególnienie	Dopuszczalna masa całkowita w tonach		
	powyżej 3,5 do 5,5 włącznie	powyżej 5,5 do 9 włącznie	powyżej 9 i mniej niż 12
	Stawka podatku w zł		
Samochody posiadające Certyfikat Euro, wyprodukowane po roku 1995	538,-	1.016,-	1.136,-
Samochody posiadające Certyfikat Euro, i wyprodukowane w roku 1995 i wcześniej	596,-	1.074,-	1.194,-
Nie posiadające Certyfikatu Euro i wyprodukowane po roku 1995	656,-	1.136,-	1.374,-
Nie posiadające Certyfikatu Euro i wyprodukowane w roku 1995 i wcześniej	716,-	1.194,-	1.432,-

b/ równej lub wyższej niż 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita w tonach		Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
Nie mniej niż	Mniej niż	2 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	15	1.458,-	1.492,-
15		1.852,-	1.876,-
		3 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	19	1.876,-	1.898,-
19	23	1.912,-	1.936,-
23		2.328,-	2.354,-
		4 osie i więcej	
		Stawka podatku w zł	
12	27	2.210,-	2.270,-
27	29	2.270,-	2.390,-
29		2.446,-	2.720,-

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a/ od 3,5 tony i poniżej 12 ton

Wyszczególnienie	Ciągniki wyprodukowane	
	w 1995 roku i wcześniej	po 1995 roku
	Stawka podatku w zł	
Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 7 ton	1.432,-	1.314,-
Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 12 ton	1.554,-	1.492,-

b/ równej lub wyższej niż 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita w tonach		Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
Nie mniej niż	Mniej niż		
		2 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	25	1.566,-	1.578,-
25	31	1.578,-	1.588,-
31		1.638,-	2.124,-
		3 osie i więcej	
		Stawka podatku w zł	
12	40	1.672,-	1.998,-
40		1.998,-	2.747,-

3. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- a) przyczepy lub naczepy wyprodukowane w roku 1995 i wcześniej – 300,-
- b) przyczepy lub naczepy wyprodukowane po roku 1995 – 278,-

4. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita w tonach		Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
Nie mniej niż	Mniej niż		
		1 oś	
		Stawka podatku w zł	
12	25	300,-	370,-
25		370,-	650,-
		2 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	28	248,-	356,-
28	33	714,-	984,-
33	38	984,-	1.456,-
38		1.334,-	1.970,-
		3 osie i więcej	
		Stawka podatku w zł	
12	38	786,-	1.090,-
38		1.090,-	1.486,-

5. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

Wyszczególnienie	Mniej niż 16 miejsc	Od 16 i mniej niż 30 miejsc	Równej lub wyższej niż 30 miejsc
	Stawka podatku w zł		
a/ wyprodukowanych w roku 1995 i wcześniej	694,-	956,-	1.852,-
b/ wyprodukowanych po roku 1995	656,-	896,-	1.792,-

UCHWAŁA NR IX/5/2010

W sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz poboru tego podatku w drodze inkasa w 2011 r.

§ 1

1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości:
 - a) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m² powierzchni..... – **0,69 zł**
 - b) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni – **3,93 zł**
 - c) od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni – **0,16 zł**
 - d) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m² powierzchni użytkowej..... – **0,51 zł**
 - e) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej..... – **19,37 zł**
 - f) od budynków o pow. do 250 m² lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych o pow. do 250 m² lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie: handlu detalicznego, gastronomii, usług świadczonych na rzecz ludności objętej wpisem do ewidencji działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej..... – **18,05 zł**
 - g) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m² powierzchni użytkowej..... – **9,43 zł**
 - h) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m² powierzchni użytkowej..... – **3,82 zł**
 - i) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni użytkowej – **3,62 zł**
 - j) od budowli – 2 % ich wartości.

§ 2

Zarządzić pobór podatku od nieruchomości na terenie gminy w drodze inkasa.

1. Powołać dwóch inkasentów:
 - Urszulę Podbiół – zamieszkałą w Bieruniu przy ul. Jagielly 24,
 - Krzysztofa Kałę – zamieszkałego w Bieruniu przy ul. Bohaterów Westerplatte 81.
2. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso podatku od nieruchomości w wysokości 8 % prowizji od pobranych kwot podatków.

§ 3

Zwolnić z podatku od nieruchomości:

- budynki i budowle będące własnością gminy,
- grunty gminne zabudowane budynkami gminnymi,
- pozostałe grunty gminne niezabudowane, z wyjątkiem oddanych w najem, dzierżawę, użyczenie i wieczyste użytkowanie.

§ 4

Zastosowanie zwolnienia lub niższej stawki z § 1, punkt 1 litera f dla podmiotów gospodarczych jest pomocą de minimis. Pomoc de minimis jest różnicą pomiędzy stawką podstawową (§ 1 pkt 1 lit. e), a stawką preferencyjną (§ 1 pkt 1 lit. f). Udzielenie tej pomocy może nastąpić zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 tylko w przypadkach określonych w załączniku nr 1 do uchwały.

Załącznik nr 1

do uchwały Nr IX/5/2010
Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 28.10.2010 r.

W sprawie: zasad udzielania pomocy de minimis przez zastosowanie niższych stawek od budynków o pow. do 250 m²

lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych o pow. do 250 m² lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie: handlu detalicznego, gastronomii, usług świadczonych na rzecz ludności objętej wpisem do ewidencji działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej lub zwolnienia z podatku.

§ 1

Pomoc może być przyznana podmiotom gospodarczym we wszystkich sektorach, z wyjątkiem:

- a) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym działającym w sektorach rybołówstwa i akwakultury, objętych rozporządzeniem Rady (WE) nr 104/2000 [10];
- b) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym działającym w dziedzinie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu;
- c) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym działającym w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w załączniku I do traktatu w następujących przypadkach:
 - kiedy wysokość pomocy ustalona jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów zakupionych od producentów surowców lub wprowadzonych na rynek przez podmioty gospodarcze objęte pomocą
 - kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu jej przekazania w części lub w całości producentom surowców;
- d) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw członkowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności eksportowej;
- e) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku do towarów sprowadzanych z zagranicy;
- f) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom działającym w sektorze węglowym zgodnie z definicją zawartą w rozporządzeniu (WE) nr 1407/2002;
- g) pomocy na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu drogowego przyznawanej podmiotom gospodarczym prowadzącym działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarowego,
- h) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej.

Kryteria trudnej sytuacji ekonomicznej zostały określone w pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji przedsiębiorstw znajdujących się w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 244 z 1 października 2004 r.)

§ 2

Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana podmiotowi nie może przekroczyć 200 000 EUR w dowolnym okresie trzech lat kalendarzowych (w sektorze transportu drogowego nie może przekroczyć 100 000 EUR w dowolnym okresie trzech lat kalendarzowych)

§ 3

W celu skorzystania z pomocy podatnik będący osobą fizyczną ma obowiązek w terminie do 14 dni od rozpoczęcia roku podatkowego złożyć:

- 1) informację w sprawie podatku od nieruchomości oraz dołączyć zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,
- 2) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu in-

formacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311),

- 3) sprawozdania finansowe za okres 3 ostatnich lat obrotowych, sporządzone zgodnie z przepisami o rachunkowości.

§ 4

W celu skorzystania z pomocy podatek, zobowiązany do składania deklaracji na podatek od nieruchomości, winien w terminie do 14 dni od rozpoczęcia roku kalendarzowego przedłożyć:

- 1) deklarację w sprawie podatku od nieruchomości oraz dołączyć zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat,

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

- 2) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311),
- 3) sprawozdania finansowe za okres 3 ostatnich lat obrotowych, sporządzone zgodnie z przepisami o rachunkowości.

UCHWAŁA NR IX/7/2010

W sprawie: wysokości dziennych stawek opłaty targowej, poboru opłaty w drodze inkasa oraz ustalenia terminu płatności dla inkasentów w 2011 roku

§ 1

1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od dokonywanej sprzedaży na targowiskach w wysokości określonej w załączniku nr 1, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.
2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.
3. Targowiskami, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych są wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel.

§ 2

1. Zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Do pobierania opłaty powołać inkasentów:
- 1/ Urszulę Podbiół – zam. w Bieruniu przy ul. Jagiełły 24,
 - 2/ Konsorcjum Ochrony Kopalń Spółka z o.o., ul. Lompy 11, 41-806 Zabrze,
 - 3/ Pracowników Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Miejskiego w Bieruniu.
3. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej w wysokości 15 % prowizji od pobranej opłaty, za wyjątkiem pracowników Referatu Podatków i Opłat Lokalnych.

§ 3

- Ustalić dwa terminy płatności pobranych opłat przez inkasentów:
- 1/ pierwszy termin – do należności pobranych w drodze inkasa w pierwszej połowie miesiąca – do 15 każdego miesiąca.
 - 2/ drugi termin – do należności pobranych w drodze inkasa w drugiej połowie miesiąca – do ostatniego dnia danego miesiąca.

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr IX/7/2010 Rady Miejskiej w Bieruniu

W sprawie: wysokości dziennych stawek opłaty targowej w 2011 roku.

Stawki dziennej opłaty targowej pobranej od dokonywanej sprzedaży

L.p.	Wyszczególnienie	Dzienna stawka opłaty w złotych
1.	Przy sprzedaży obnośnej	7,00
2.	Przy sprzedaży z samochodu do 3,5 t ładowności i innych pojazdów	17,00
3.	Przy sprzedaży z samochodu pow. 3,5 t ładowności	23,00
4.	Przy sprzedaży ze straganu (od straganu o powierzchni do 10 m ²)	9,00
5.	Od straganu o powierzchni powyżej 10 m ²	17,00

UCHWAŁA NR IX/8/2010

W sprawie: poboru podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa w 2011 r.

§ 1

1. Zarządzić pobór podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa.

2. Do pobierania podatku powołać dwóch inkasentów:
- 1/ Urszulę Podbiół – zam. w Bieruniu przy ul. Jagiełły 24
 - 2/ Krzysztofa Kałę – zam. w Bieruniu przy ul. Bohaterów Westerplatte 81.
3. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego i leśnego w wysokości 8 % prowizji od pobranych kwot podatku.

UCHWAŁA NR IX/9/2010

W sprawie: opłaty od posiadania psów

§ 1

Wprowadza się opłatę od posiadania psów na terenie Gminy Bieruń i ustala się roczną stawkę opłaty w wysokości 70,00 zł.

§ 2

Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 31 marca roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku podatkowego w ciągu roku, w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego. W przypadku powstania lub wygaśnięcia

obowiązku podatkowego, podatek ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek podatkowy.

§ 3

Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 4

Wpłaty opłaty można dokonywać na konto Urzędu Miejskiego w Bieruniu lub w kasie Urzędu.



Jak już informowaliśmy – 16 listopada ubiegłego roku w Jutrzence, odbyło się spotkanie par małżeńskich obchodzących w 2010 roku jubileusz Złotych Godów.

Dostojni Jubilaci odebrali z rąk ówczesnego burmistrza – **Ludwika Jagody**, medal „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznany im przez Prezydenta RP.

Wśród udekorowanych byli: **Rudolf i Maria Dutka, Jan i Rita Ficek, Emil i Matylda Fuchs, Wiktor i Ernestyna Gawlik, Rajmund i Maria Imińczuk, Emil i Otylia Janik, Walenty i Helena Kocurek, Stanisław i Helena Krzyszkowski, Rafał i Elżbieta Kula, Bronisław i Teresa Latocha, Rafał i Maria La-**

tusek, Konrad i Agnieszka Maćko, Jan i Magdalena Miernik, Jan i Pelagia Myalski, Leon i Irena Plewniak, Franciszek i Irena Radola, Alojzy i Helena Sitko, Jan i Barbara Swoboda, Jan i Helena Targiel oraz Stanisław i Małgorzata Wójcik. Ślub w 1960 roku w Bieruniu zawarli również **Małgorzata i Zygmunt Markiefka**, którzy nie mogli uczestniczyć w uroczystości.

Z przyczyn technicznych, w poprzednim numerze Rodni zamieściliśmy fotografię prezentującą jedynie część Dostojnych Jubilatów. Dzisiaj publikujemy kolejnych nagrodzonych. Wszystkich zainteresowanych przepraszamy z opóźnieniem i życzymy kolejnych wspaniałych jubileuszy.

Oplątek seniorów

Kolędowo noworoczne spotkanie członków Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów odbyło się 13 stycznia w Jutrzence. Wspólną modlitwę poprowadził ks. dziekan **Walerian Ogierman**. Z życzeniami dla seniorów i bukietem

kwiatów na ręce prezes **Marii Mazurkiewicz** przybyli burmistrz **Bernard Pustelnik** i przewodniczący Rady Miejskiej **Przemysław Major**. Świąteczny poczęstunek poprzedziło wzajemne składanie sobie życzeń oraz łamanie się oplątkiem.



W części artystycznej wystąpił zespół Bierunianki, który nie tylko zaśpiewał kolędy ale również poprowadził śpiewy kolędowe całej sali.

W uroczystości wzięli udział byli burmistrz **Ludwik Jagoda**, który otrzymał od Zarządu Miejskiego PZERil kosz kwiatów wraz z podziękowaniami za pomoc i wsparcie okazywane seniorom w czasie sprawowania Urzędu.